ПРОТОКОЛ № 14 /11
заседания Совета Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Некоммерческое партнерство по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее- НП «Большая Волга»)
Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Дата проведения: 10 июня 2011 г.
Место проведения: Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: 11:00
Дата составления протокола:  10 июня 2011 г.
Председатель Совета: Петров М.В.
В заседании приняли участие 4 членов Совета: Петров М.В., Бастрыкина Е.Е., Иванков Д.И., Семенов Р.В..
Секретарь Совета: Семенов Р.В.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные: Исполнительный директор НП «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна, Директор Филиала НП «Большая Волга» в г. Рязань Шамонин Н.П.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».
2. Принятие решения о проведении внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга».

3. Организационные вопросы.

Вопрос № 1: По первому вопросу поступило предложение утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято:

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора, который сообщил о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга» (далее - Партнерство), в связи с необходимостью выбора кредитной организации на депозитном счете которой будут размещены средства Компенсационного фонда Партнерства и определения условий такого размещения (далее- внеочередное Общее собрание).
Поступило предложение определить:

1) Статус Общего собрания: внеочередное; форма проведения – очная, в форме собрания
2) Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга»: 21 июня 2011г.,  г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;
3) Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании составляется по состоянию на 15 июня 2011 года.

4) Дата окончания приема предложений от членов Партнерства по повестке дня внеочередного  Общего собрания – 15 июня 2011 года.

5) Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

1. Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания;
2. Определение порядка проведения внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга»;
3. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования на внеочередном Общем собрании;
4. Рассмотрение вопроса о выборе кредитной организации, на депозитном счете которой будут размещены средства Компенсационного фонда НП «Большая Волга» и определение условий такого размещения;

6) Способ извещения членов Партнерства: опубликование сообщения на сайте Партнерства в сети Интернет;

7) Порядок голосования по вопросам повестки дня: закрытое с использованием бюллетеней.

8) Лицо, уполномоченное на организацию проведения внеочередного Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

9) С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
10) Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления – предложения по выбору кредитных организаций.
Решение, поставленное на голосование:
Утвердить:
1) Статус Общего собрания: внеочередное; форма проведения – очная, в форме собрания

2) Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга»: 21 июня 2011г.,  г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;

3) Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании составляется по состоянию на 15 июня 2011 года.

4) Дата окончания приема предложений от членов Партнерства по повестке дня внеочередного  Общего собрания – 15 июня 2011 года.

5) Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

1. Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания;

2. Определение порядка проведения внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга»;
3. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования на внеочередном Общем собрании;

4. Рассмотрение вопроса о выборе кредитной организации, на депозитном счете которой будут размещены средства Компенсационного фонда НП «Большая Волга» и определение условий такого размещения;

5. Способ извещения членов Партнерства: опубликование сообщения на сайте Партнерства в сети Интернет;

6. Порядок голосования по вопросам повестки дня: закрытое с использованием бюллетеней.

7. Лицо, уполномоченное на организацию проведения внеочередного Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

8. С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
9. Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления – предложения по выбору кредитных организаций.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято:

Принятое решение: Утвердить:
1)  Статус Общего собрания: внеочередное; форма проведения – очная в форме собрания;

2) Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга»: 21 июня 2011г.,  г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;

3) Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании составляется по состоянию на 15 июня 2011 года.

4) Дата окончания приема предложений от членов Партнерства по повестке дня внеочередного  Общего собрания – 15 июня 2011 года.

5) Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

10. 1. Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания;

11. 2. Определение порядка проведения внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга»;
12. 3. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования на внеочередном Общем собрании;

4. Рассмотрение вопроса о выборе кредитной организации, на депозитном счете которой будут размещены средства Компенсационного фонда НП «Большая Волга» и определение условий такого размещения;

5. Способ извещения членов Партнерства: опубликование сообщения на сайте Партнерства в сети Интернет;

6. Порядок голосования по вопросам повестки дня: закрытое с использованием бюллетеней.

7. Лицо, уполномоченное на организацию проведения внеочередного Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

8. С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
        9.    Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления – предложения по выбору кредитных организаций.

Заседание Совета закрыто.

	Председатель Совета

	М.В. Петров

	Секретарь Совета
	Р.В. Семенов

1